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UNIVERSITETI I SHKODRES 0
“Luig] Gurakugi”

REKTORI
Nr. prot. J 740 Dateé 20 L. Tes
UDHEZIM
Ne. Y34 Date 22,402,767, "
“PLR

FUNESIMIN DHE PERZGIFDHIEN E STATTT AKADEMIE. ME KOHE TE PLOTE”

Bazvar of higin Nr, 80, dat& 22, 07, 2015 'Pér areimin e lars dhe kérkimin shikencor né
nstiucionit e arsimit 4 larié né Republikén o Shqiperise nend 57 pika 2, G4, 126 pika 5.
siatutit 18 Universitetit neni 3% dhe rmegullores s zénies dhe majtjes ad vendit 1@ punds

-k

L

Udhzod

]
Parime t# pErgjithshme
Punésimi i persomelit akademik me Lohé 1@ nloté né Universitetin e Shkodrss “Luig]
Gurakagi™ bEhet me konkurs,
Fonkussi pér vendet e lira shpallet nga Reltori me kfroesé 12 drejtuesii 18 nigsizé
kryesore, buzuar né provozimin ¢ nisiss hazé pidkalls,
Njoftinl publik pEr vendin e L 1€ pumés botohet 58 Buleiinia ¢ Adminiskards
Publike che publiloher ng fagen '..':._'}"T.lﬂ.!'i‘! 1 forernetit 8 USH jo mE vomé se 20 doe
para zhvilumii 1& komkursit ;
Njoftimi pérmban pozicwonin, pérshkrimin e vengii 18 punds, kiiterst e pérejithshme
doe t& veganta, afatin brenda 2 cilit do 8 kevhon aplikimel, vendin e dor¥zmis
dokumertaciontt dhe vendin e konioprrimit,
Pér procedurén e konkurrimit papvhet tarifa ¢ pércakiusr me vendim 1€ senatin dre
hardir t# admuinistrimit,
i

Aplikimi
Procesl i punésimit & personchit akademik me kohd # ploté 08 Usiversiielin e
Shkodrés “Luoigj Gurakugl” realivoher pémes aplikimi on-lins né lagen 7yrars 16
USH pas shpalljes s& vendit & liré nga departameniet



149,

11,

{0

18

Aphlimi dubet béré hrenda alieve @ pércaktuara e shpallien ¢ vendosur n& fagen
7yriare t€ USH pér njofiimin e vendit # 1 48 PLINES,

Aplikantér. dubet t dorézopne dokumentacionin ¢ kéguar né degén e burimeve
njer&zowe brenda afutit 1€ percaktuar ns njofiirn.

Apiikanti 1 cilb puk o aplikuwr on-loe dhe nuk o doréeaar dosjen me
dokumentacionin e kéfkuar brenda afateve & plreakluara nf njoffmin zvitar nuk
muid 1€ konEuwroje nEr vendin e shpallur 18 pungs.

B

Perrpiedhin ¢ kandidatéve
Perzgiedlye e kandidatéve hishet nes nigsia bazé/depatamnenti pérkatis dhe miratober
nga drojluesi | njésist kryesore/dekant | fakubtotin pérkaiis,
Per péizejedhjen dhe vierssimin e kandidative departamenti prkatds krijon koinision
Ad-fiock e 3 deri né 8 andarg, V& komistonis ¢ vierésimit plr personciin akademil
calktohen anétaril e depaitamentit me iullin Jhe gradén mé t8 laté shkencore,
Anglarkt e komisionit mé sé paky dihiet 16 keng aradén shkencore “Doktor:.
Eomisioni propozohet nga deejlori i Esise bazé/departementit dhe miratoiet nga
drejrucst i njesiss krvecors/dekant 1 fakuletil, Kryolar 1 Eomisionii &shis dreitori i
departamentil.

- AnStard 1€ Hert komisionit 4d finck jang pérfagssucs 1 calituar nge dekani 1 fakulistii

dhe pérfag¥suesi 1 cakmiar ngs reldori 1 USH,

- Kryetari i kamisionit téthey dosjet ¢ aplikanttve nou dega ¢ burimeve njerévore 1@

USH me procesverbal dhe cakton daiin e mbledhjes 88 komisionit jo mé vong se
ditc pas mbylljes s& afatit 42 anfikimit,

iv
Procedurat ¢ pereriedhjes

-Procedira e perzpjedhjes <& kandidative dhe e plroakiimii ¢ kandidareve fifues

shvillohet né dy faza: fazs e pare kualifikimi i kandidatEve me delanmentacion, fazy e
dyté testimi me shkrim dhe intervista,

- ME faztn ¢ parg komisioni shqvrion dokanenisciorin dhe vendos laztiftamin pér

Famén yetdr € kandidatsve qe plotdsoing kriterst e pirgjithshme dhe & veganla T8
péreakiuar: né “Rregulloren e zénies dbie ruzjtize s vendit & punés” nd LSH dhe
kriteret shpalluzz pér konlawsrim, N ke fase komisioni g'kusiifilkon Landidate: g
kang mangési ot dokumentacionin e kérkuar, g& nuk plotisajné kriterer ¢ shpaliura
PEr konkurrin dhe kandidalét g2 kang bérg delolarime 10 1§ virtets né aplikimin on-
line.

. Kemision Ad hock pércakton fummuléy pér Nopantjen e piléve pér kandidalér hazuay

né “Rregulloren e zénies dhe ruajties 8¢ vendit £ pun@s” 18 USTT dhe né kriterat ¢
vendosura niga departamenti dhe bén viedsimin me Pike 1@ gdo kandidati né bazd &
dukumentacioni| 1# dorézuar.

kandidatét e kual fiuar PEr azén & dvtd nieflohen me small nga kryeran i komisioni
Ad-huck. Kopja ¢ emazilit (@ CELgUAr rihat né cogien ¢ konkerimit dha bihet pjesé e



15,

25,

dokumemacionil & koukursic PEL venew e shpalivr vakant, Ni2 kopje & cmaili;
vendeset nE dosien ¢ aplikantit dhe bitkol pjess « dosjes <B 1,

3 1
Lhviltimi | kenkurbnit dhe shpallja e htwesve

Randidatét ¢ kualifikuar pér fazen e cyte € pirrgedhies | nimshirohien kenkurizoit
me testin dhe me iutervisig, Datal e zhivillimit & tesiirml dhe 8 inforvisiss
pircaktehen nga komisioni 44 hook ghe mitatoher nga dekani 1 fakulterit dhe skpallen
2d fagen zyrare 1 1T78H.

- Kowisiond pérfshin n# aikézimin o kemdidaréve reomliaret g8 alu sigurcang nE 1f e

clomenter & koniwrmimit dhe bz retcliben & kendidalgve nf rend zhritge. Renditel i
P kandidati oé ka grombuliuar pike me shomE,

- Itervisla vierésobet der pe dnjet? pike Cdo anélar komision. viergson ntoryvisien
| I ;

deri 1€ 10 piks. Wlern e pikiive 18 interyistés Nogariter & micsaisre e vierésint @ gtlo
anéian 1€ konzsionit

- Kandidasgt e shpallur finues 1ne vendim 1 kemisionit mjoftohen me email ngs kivear

i komixionit,

- Lista ¢ kandidattve fimes shpaliet ng tagen zyriare (8 Universitetil i# Shlindrés “Luigj

Crakugi™ ditgn e shpallics 52 vendinil nga koursioni, Pérgiegjts pér shpalljen e
listés &€ fituese Bchis kryetar: § komisionit 44 hack

4, Pas pEriundimir i konkurrimit dekasi dorézon dosjet ¢ honkurrenteve af devén e
D 1

burimeve njerdzoré dhe dérgon vendimin e komisionit 18 miraiusy npa ai ek rekior,

YT
¥ drejts ¢ unkimit

Cdo kandidas ka 1% deejlé paragest angim tek sckior 3 USH pir vendimen ¢
komisionit brends pest ditgve puné nga shpalije ¢ tj. Ankimi paragiisr ng Degzn o
Burimeve Njergzore,

26. Reitori shyyrton ankimin dhe 1 komuzikon vendiniin kandiaatit brenda 15 ditéve ngs

data ¢ paragitjcs & anlkesds,
paraqity

-NE perfundine € fazts s aebimic veltor mwert vondion pér canfrimin personc]

akadernik me kohé 1@ ploé 12 kandidatt samalue fiies dhe wabéron depdn e
hurimeve njerzore nér uchjen & konwraiés me kandidarin o shpallur fitues,

- Konirata Hdhel ngs reicon me afa2 o caltiar nié vir akkedendk, me 7 lrestE rinovin:
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